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Přijela k nám pouť
  Po  dvouleté  přestávce  způsobené  co-
vidovou  pandemií  jsme  mohli  u  nás  
v Hošťálkovicích přivítat pouť.
  A sláva to byla velká, neboť jsme si připo-
mněli několik výročí. První z nich ve svém 
úvodním přivítání zmínil starosta Hošťál-
kovic  Jiří  Jureček: „Připomínáme si 645 
let od první písemné zmínky o Hošťálkovi-
cích, dále 280 let od prohrané války Marie 
Terezie a připojení Hošťálkovic k Prusku 
a při příležitosti sv. Floriana již oslave-
ných 120 let našeho hasičského sboru.” 
  Pan  farář  dr.  Libor  Botek  připomenul 
další  významné  kulatiny:  „Letos to je 
přesně 100 let od založení našeho pěvec-
kého sboru Liedertafel, který mimo jiné 
vybral peníze na stavbu pomníku padlých 
hrdinů před naším kostelem.”
  K tomu se vydal průvod od naší školy 
po  ul.  Výhledy  za  přítomnosti  dechové 
hudby,  mažoretek  a  místních.  U  pomní-
ku padlých hrdinů p. starosta s p. farářem 
uctili  vzpomínku  položením  věnce.  Ná-
sledně  se  průvod  vydal  do  sportovního 
areálu, kde mohl začít bohatý program.
  Ten  začal  dynamickým  vystoupením 
dětí z naší mateřské školky. Škola si při-
pravila  pásmo,  ve  kterém  se  představili 
vítězové a účastníci soutěže Hošťálkovic-
ký  šikula.  Obohacením  bylo  vystoupení 
dětí  v dobových krojích  a  recitace básně 

v místním “prajzkém” nářečí. Poté se svý-
mi speciálními sestavami vystoupily mis-
tryně světa z roku 2019 v mažoretkovém 
sportu - SK mažoretky Paprsky Hlučín.
  Ke  každé  pouti  patří  také  kolotoče, 
stánky a dobrá nálada, o což nebyla nouze. 
Počasí vyšlo na jedničku, proto i přilákalo 
spoustu místních a přespolních.
  A  na  večer  ti,  kteří  nezmeškali  ani  
“vteřinu”, uviděli Nebe. :-) 

  V neděli se konala tradiční mše ve spor-
tovním  areálu,  tentokráte  zasvěcena  sv. 
Aloisovi.
 „Všem našim organizátorům, dobro-
volníkům a místním složkách, kteří se 
podíleli na tvorbě pouti, bych chtěl moc-
krát poděkovat a samozřejmě vám všem, 
kteří se přišli pobavit,” uzavřel  starosta  
Hošťálkovic Jiří Jureček.  
             redakce
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Broskvoňová ulice získala nový kabát

k zvýšení komfortu bydlení.
 Před školou se během prázdnin rozjede 
realizace posunutí kontejnerů a částečné-
ho prodloužení  chodníku. Další  výběro-
vé řízení probíhá na opravy zpevněných 
ploch  na  ul.  Prudká  u  našich  bytových 
domů.
 Závěrem  jedna  nabídka  brigády. Hle-
dáme  pomocníka  pro  naše  technické 
služby na sekání trávy. Kapacitně s vlast-
ními silami to nestíháme. Na tyto nejniž-
ší pozice je neskutečný problém někoho 
sehnat.  Proto  kdyby  měl  někdo  zájem 
si  přivydělat,  kontaktujte  prosím  naše-
ho  tajemníka  Ing.  Josefa Hykla. A  vám 
všem, kteří nám  již pomáháte  tím, že si 
před svými ploty posekáte kus obecního  
pozemku, mnohokrát děkujeme!
 Přeji vám poklidné léto plné odpočinku  
a krásných zážitků.
                  Váš Jiří Jureček, starosta

 Náš  městský  obvod  pokračuje  v  po-
stupném  zkvalitňování  dopravní  infra-
struktury.  Na  řadu  tentokráte  přišla  ul. 
Broskvoňová.
  Na  jaře  byla  vysoutěžena  realizač-
ní  firma,  která  před  několika  málo  dny  
dokončila svou práci.
 „Vytyčili jsme si postupně zkvalitnit 
naši dopravní infrastrukturu. Některé 
naše komunikace jsou historicky v žalost-
ném stavu. Zejména ty na soukromých 
pozemcích, neboť nelze do nich z veřej-
ných prostředků investovat. Ale pokud 
danou komunikaci vlastníme nebo ji do 
naší správy získáme, pak rekonstruujeme, 
opravujeme, budujeme,“  říká  odhodlaně 
starosta Jiří Jureček.
  Zhruba  250  m  dlouhá  část  ulice 
Broskvoňové  byla  dlouhodobě  v  ne-
utěšeném  stavu  plná  výtluků.  O  čemž 
svědčila  i  dopravní  značka  „Pozor,  

nerovný  terén“,  která  byla  v  těch dnech 
již demontována.
  Původní nesourodý povrch byl postup-
ně vyfrézován, očištěn a zalit dvěma vrst-
vami asfaltu. Protože na této části komuni-
kace chyběla dešťová kanalizace, musela 
být zřízena. Pro  lepší odvod srážkových 
vod  byly  instalovány  odvodňovací  žla-
by. U stávající splaškové kanalizace byly 
vyměněny  rozpraskané  šachtiční  vstu-
py  a  vyrovnány  do  výšky  komunikace. 
 „Tato komunikace využívaná zejmé-
na cyklisty a pěšími na procházky byla 
krom nového povrchu také rozšířena pro 
vyhnutí se dvou vozidel. Zvýšila se tak 
bezpečnost dopravy i chodců samotných. 
A další opatření na zvýšení bezpečnos-
ti zde připravujeme v podobě projekto-
vé dokumentace veřejného osvětlení,“  
nastiňuje plány obvodu starosta.

redakce

Lipka u D1  
se zazelenala 
 Na  jaře kolem dálnice D1 u protihlu-
kových  bariér  došlo  k  masivní  výsadbě 
zeleně.
 Na základě požadavku našeho starosty 
Jiřího  Jurečka  nechalo Ředitelství  silnic 
a  dálnic  -  ŘSD  zpracovat  projektovou 
dokumentaci.  Následně  pak  zajistilo  
realizaci výsadby zeleně.
 „Z důvodu snížení hlukové a prachové 
zátěže z D1 jsem loni požádal pana ge-
nerálního ředitele ŘSD Mátla o schůzku 
u nás v Hošťálkovicích,“ říká starosta Jiří 
Jureček  a  dodává: „Výsledkem byla do-
mluva na prodloužení protihlukové stěny 
a výsadbě zeleně kolem nové Lipky. Nyní 
mu patří velký dík za úspěšnou realizaci 
výsadby zeleně. Věřím, že se tak podaří 
i protáhnout protihlukovou stěnu.“
 Tato  výsadba  bude  mít  estetickou 
i  praktickou  rovinu.  Jednak  zútulní  ve-
řejné  prostranství,  ale  hlavně  vzrostlé  
stromy eliminují prašnost a hlučnost. 

redakce

Slovo starosty

 Milí sousedé,
dostává se vám do rukou další číslo naše-
ho zpravodaje, které je nabité akcemi. Ty 
jsme konečně po dvou covidových letech 
mohli v plném rozsahu uspořádat. A nejen 
my, ale hlavně naše místní složky. Protože 
vždy je ideální, když se místní podílí na 
činnosti pro místní, a za to jim patří dík… 
 Letošní  pouť  byla  oslavou  645  let 

Hošťálkovic  od  první  písemné  zmínky. 
Tento  ročník  jsme  rozšířili  i  o  atrakce 
na  fotbalovém  hřišti.  Děkuji  všem,  co 
jste přišli. Věřím, že jsme si to společně 
užili. Pokud byste měli nějaký nápad na 
příští rok, tip na kapelu a další, rádi vás  
uvítáme v našem přípravném týmu.
 Kromě  společenských  akcí  se  na  jaře 
rozjely i některé  investiční akce, opravy 
a  rekonstrukce.  Před  několika  dny  jsme 
dokončili  rekonstrukci  ulici  Broskvo-
ňové.  Ta  získala  nejen  nový  háv,  ale 
také  i  úplně  novou  dešťovou  kanalizaci  
s odvodňovacími žlaby.
 Další  dešťové  vpustě  a  šachtice  byly 
postupně  opraveny  na  ul.  Dlážděná  
či Postranní.
 Mezi Lipkou a dálnicí D1 se nám po-
dařilo  ve  spolupráci  s  ŘSD  nechat  pro-
vést  výsadbu  zeleně,  která  zútulní  da-
nou lokalitu a zejména přispěje místním 
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Blahopřání 

Jubilanti v měsíci dubnu
•  Kurt Bartusek, 91 let
•  Alfréd Holain, 89 let
•  Eva Slováková, 82 let
•  Magdalena Bystroňová, 75 let
•  Emil Dluhoš, 75 let
•  Helena Chytilová, 75 let
•  Jarmila Fukanová, 70 let
•  Eduard Chojka, 70 let
•  Olga Ďurovičová, 70 let
•  Jiří Jureček, 65 let
•  Eva Maslonková, 65 let
•  Marie Dobiášová, 60 let

Jubilanti v měsíci květnu
•  Břetislav Kusýn, 87 let
•  Ladislav Čajánek, 82 let
•  Eldetruda Stuchlíková, 80 let
•  Rudolf Chamrád, 70 let
•  Kateřina Řehová, 65 let

Jubilanti v měsíci červnu
•  Antonín Heinrich, 86 let
•  Marie Kusýnová, 83 let
•  Miloslava Borovcová, 81 let
•  Libuše Kačmařová, 75 let
•  Eduard Ondra, 75 let
•  Jana Ondrová, 75 let
•  Anežka Svobodová, 75 let
•  Danuše Glumbíková, 70 let
•  Rudolf Kubenka, 65 let
•  Libuše Axmanová, 60 let
•  Vlastimil Husták, 60 let

Připravovaný chodník  
do Lhotky není proveditelný
 Již před dvěma lety zadal náš městský 
obvod připravit studii na výstavbu chod-
níku  podél  ulice  Petřkovická  směrem  
na Lhotku.
 Nyní byla odbornou firmou tato studie 
dokončena. 
 „Z důvodu bezpečnosti pěších a cyklis-
tů jsme zadali připravit studii na výstav-
bu chodníku do Lhotky,“ říká starosta Jiří 
Jureček.
 Chodník  byl  připravován  jako  spo-
lečný  jak  pro  pěší,  tak  i  cyklisty. „Prv-
ní a jednodušší variantou pro realizaci 
bylo daný chodník vést po pravé straně 
směrem na Lhotku. Zde již ve svých vý-
hledech mají správci veřejného osvětlení 
Ostravské komunikace vedení osvětlení. 
My jsme plánovali, že bychom to využili 
i pro osvětlení chodníku s cyklostezkou,“ 
popisuje starosta. 
 Když  byla  tato  varianta  zakreslena, 
byli  osloveni  majitelé  pozemků  s  na-
bídkou  odkupu  jejich  částí  pro  výstav-
bu  chodníku.  Bohužel  však  někteří 

Přejeme Vám hodně zdraví, 
neb je vzácné, 
hodně štěstí, neb je krásné,
hodně lásky, neb je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo!

Zvýšení sociálních dávek
  Vláda  reagovala  na  současnou  situa-
ci  mnoha  domácností,  které  se  potýkají 
s vysokou inflací a prudkým nárůstem cen 
energií.  Proto  od  1.  dubna  2022  navýši-
la  životní  a  existenční minimum o 10%. 
V současnosti je životní minimum pro jed-
notlivce ve výši 4.250,- Kč měsíčně a exi-
stenční minimum vzrostlo na 2.740,- Kč. 
  Navýšení životního a existenčního mi-
nima má dopad i na některé další sociální 
dávky. 
  Více peněz tak dostanou i osoby a do-
mácnosti,  jež  pobírají  příspěvek  na  ži-
vobytí,  doplatek  na  bydlení  či  příspě-
vek  pěstounské  péče,  zvyšuje  se  rovněž  

dávka  mimořádné  okamžité  pomoci. 
V souvislosti s tímto opatřením vzroste po-
čet rodin, které dostanou přídavek na dítě  
a porodné. 
  Všechny  výše  jmenované,  ale  i  další 
dávky si mohou občané vyřídit na Úřadu 
práce na ulici 30. dubna naproti prodejny 
Albert. Pro výpočet příspěvku na bydlení 
je na stránkách MPSV i orientační kalku-
lačka, která může pomoci vypočítat, zda 
má domácnost na dávku nárok či nikoliv.
  V  případě  potřeby  se  také mohou  ob-
čané  o  sociální  poradenství  obrátit  na 
pracovnici  obecního  úřadu  Mgr.  Lucii  
Oláhovou 720 944 730.

Příklady životního minima různých typů domácností v Kč za měsíc 

Jednotlivec 4 250 
2 dospělí 3 910 + 3 530 = 7 440 
1 dospělý, 1 dítě ve věku 5 let 3 910 + 2 170 = 6 080 
2 dospělí a 1 dítě ve věku 5 let 3 910 + 3 530 + 2 170 = 9 610 
2 dospělí, 2 děti ve věku 8 a 16 let 3 910 + 3 530 + 2 670 + 3 050 = 13 160 
2 dospělí, 3 děti ve věku 5, 8 a 16 let 3 910 + 3 530 + 2 170 + 2 670 + 3 050 = 15 330 

 

majitelé  s  tou  stavbou  nesouhlasí. A  to 
i přesto, že by jim díky této stavbě byly 
zřízeny  vstupy  na  pozemky,  které  tam  
nyní nemají.
 „Po prvním neúspěchu jsme se nene-
chali odradit a začali tedy připravovat 
další variantu. Ta by byla na levé stra-
ně při sjezdu do Lhotky. Byla kompli-
kovanější v tom, že by musela být až za 
vzrostlým stromovím, kdy bychom od-
kupovali mnohem více pozemků a navíc 
by se zde musely překonat větší výško-
vé rozdíly. Tato varianta byla počítána  
bez osvětlení,“ vysvětluje starosta.
 Po  vyřešení  některých  technických 
problémů  přišlo  na  řadu  opět  jednání 
s majiteli pozemků. Ani tady náš městský 
obvod nebyl úspěšný v zajištění souhlasů 
s touto stavbou.
 „Ne vždy se podaří udělat, co si plá-
nujeme. Na druhou stranu každý sou-
kromý vlastník má právo nesouhlasit  
se záměrem obce,“ uzavírá starosta.

redakce
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Máme novou  
tabuli v jazykovce
 V tomto školním roce mohou žáci naší 
školy ve výuce využívat speciální tabuli, 
kterou byste  pouhým okem  snadno pře-
hlédli. Jedná se o bílou popisovací tabuli, 
která vypadá  jako  tapeta. Na  tabuli  jsou 
namířeny dva projektory,  vyučující  tedy 
může  současně  žákům  dle  potřeby  zob-
razit  různá pozadí. Nenápadná stěna  tak  
ve výuce naskýtá mnoho možností. 

Natálie Věžníková
učitelka ZŠ

Školní družina místním seniorům
 Na  podzim  jsme  mimo  jiné  přislíbili 
pokračování  akce,  kdy  žáci  školní  dru-
žiny  vyráběli  pro  místní  seniory  přání 
k Vánocům.
 Bohužel  situace  kolem  onemocnění 
Covid tomu chtěla jinak a my jsme o Vá-
nocích přání do schránek seniorů roznést 
nemohli. 
 Aby však akce, která se stala mezi se-
niory  oblíbenou,  neustala,  využili  jsme 
v tomto školním roce místo Vánoc Veli-
konoce. 
 Dle zpětné vazby od seniorů můžeme 
soudit,  že  jsme  udělali  opravdu  dobře. 
Drobné  zásilky,  které  byly  očekává-
ny  v  zimě,  jim  rozhodně  udělaly  radost  
i na jaře.
 Za  děti  bychom  chtěli  poděkovat  za 
všechny  formy  “děkuji”,  které  nám  do 
družiny dorazily. Ať už to byly děkovné 
telefonáty, návštěvy seniorů, milé reakce, 
když  jste  nás  potkali  venku,  či  dokonce 
drobné  sladkosti,  ale  i  formální  dopis 
Klubu důchodců zaslaný škole.
 K  Velikonocům  jsme  letos  rozda-
li něco málo pod 300 kusů přání. Za  to,  

Vítání občánků
 Letošní  vítání  občánků  proběhlo  po 
loňsku,  kdy  z  důvodu  koronavirových 
opatření jsme mohli mít jen omezený po-
čet účastníků, opět v plné nádheře. Vítali 
jsme děti narozené v roce 2021 a samot-
ného  aktu Vítání  občánků  se  zúčastnilo 
13  dětí  z  celkového  počtu  15  nově  na-
rozených (6 dívek a 9 chlapců). Většina 
z  nich  byla  doprovázena  nejen  svými 
rodiči a staršími sourozenci, ale mnohdy 

i  početným  příbuzenstvem.  Celou  akci 
zpestřilo hudební vystoupení dětí naší ZŠ 
pod  vedením učitele  pana Karla Višnic-
kého a také krásné houslové sólo slečny 
Natálie  Posmykové.  Nově  obdrželi  děti 
a  jejich  rodiče  kromě  drobného  finanč-
ního daru a upomínkových předmětů od 
obce  také  krásnou  složku  z  hošťálko-
vické  knihovny,  jež  mimo  audio  knihy, 
brožurek  a  klasického  leporela  pro  děti  

že  dorazily  přesně  tam,  kam měly,  vdě-
číme Sociálnímu odboru místního Obec-
ního úřadu, který nám poskytl adresy. Za 
roznášku  děkujeme  žákům  prvních  až 
třetích tříd a jejich učitelkám, manželům 
Šofrovým, paní Marcele Hustákové, Janě 
Kupkové a Janě Zendulkové. 
 Jsme moc rádi, že akce v letošním roce 
proběhla a děti měly opět možnost zažít, 
jaké  to  je,  vlastním  výrobkem  někoho  
potěšit. 

Za kolektiv ŠD
Simona Kupcová Jánská

obsahovala  i  poukázku  na  vstup  do 
knihovny  zdarma  až  do  dovršení  6  let  
dítěte.
 Letos poprvé nové občánky vítala paní 
místostarostka  Bc.  Kamila  Mazurová, 
neboť  pan  starosta  těsně  před  akcí  one-
mocněl.  Paní  Mazurová  se  svého  úko-
lu  zhostila  na  výtečnou,  vše  proběhlo  
v klidu a pohodě. 

Lucie Olahová
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  „HOŠŤÁLKOVICKÝ  ŠIKULA“  se 
už stal tradicí naší školy. Po době „covi-
dové“,  jsme  tuto  událost  netrpělivě  vy-
hlíželi. 27. května 2022 se soutěžící sešli 
v  hojném  počtu.  Diváci  pomohli  svým 
potleskem vytvořit skvělou povzbuzující 
atmosféru. Porota opravdu neměla snad-
né  rozhodování,  když  musela  vybírat 
mezi  talentovanými  hudebníky,  taneční-
ky, recitátory. Nechybělo ani kouzelnické 
vystoupení,  skládání  Rubikovy  kostky, 
a dokonce i hobby horsing. 
 Všichni, kdo se aktivně účastnili sou-
těže, si zaslouží velkou pochvalu, neboť 
nacvičit  vystoupení  a  dále  se  předvést 
před  spolužáky  každý  nedokáže.  Po-
rota  ze  zajímavých  vystoupení  mohla  

Hošťálkovický šikula
ocenit jen tři nejlepší. Pochvala a sladká  
odměna však neminula nikoho. 

Hana Demlová
zástupkyně ředitele školy

Bailamos aneb Zumba s Manuelem
 Na  začátku  května  si  žáci  naší  školy 
mohli  zatančit  s  jedním  z  nejlepších  in-
struktorů Zumby na světě Juanem Manu-
elem Garcíou. Manuel pochází z Mexika 
a v České republice působí již přes 10 let. 
Žáci  se  po  celou  dobu  jeho  lekce  vlnili 
v  rytmu  moderních  španělských  písní. 
Většina z nich již po prvních tónech za-
pomněla na prvotní ostýchavost a z jejich 
tváří  bylo  znát,  že  si  tanec  užívají.  Na 
konci lekce dostal každý žák od Manuela 
malý kamínek pro štěstí.

Natálie Věžníková, učitelka ZŠ
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  Poslední  dubnový  den  se  v  celé  re-
publice  rozhořely  ohně,  kdy  především 
hasičská hnutí slaví Filipojakubskou noc. 
I místní hasičský sbor udržuje již léta tuto 
tradici. Letošní průvod malých a velkých 
čarodějnic a čarodějů  spolu s jejich do-
provodem čítal na sedm desítek účastní-
ků, jejich počet u hasičské zbrojnice, kde 
pokračoval  program,  ještě  vzrostl.  Pro 
každou  dětskou  masku  byla  připravena 
malá  odměna,  pro  děti  byly  připraveny 
stanoviště  s  úkoly  a  také malovací kou-
tek.  Přibližně  po  šesté  hodině  večerní 
byla  zapálena  hranice  a  upálena  fešná 
čarodějnice.  Volná  zábava  pokračovala  
do nočních hodin.

Lucie Podgrabinská
jednatelka SDH

Pálení čarodějnic u hasičské zbrojnice

  Druhou  květnovou  neděli  si  místní 
sbor dobrovolných hasičů připomněl své-
ho patrona sv. Floriána a u této příležitos-
ti také oslavil 120. výročí založení spol-
ku,  který  byl  založen  1.  července  1901. 
Hasiči se sešli v ranních hodinách u míst-
ního  hřbitova,  slavnostním  průvodem 
pokračovali do kostela, kde proběhla mše 
svatá. Na závěr mše byla uctěna památ-
ka padlých v 1. a 2. svět. válce. Členové 
sboru a  jejich hosté se následně uchýlili 
do  kulturního  domu,  kde  se  uskutečnila 
slavnostní  valná  hromada.  V  krátkosti 
byla přednesena historie  sboru a oficiál-
ně  předány  čestná  uznání  a  medaile  za 
práci  ve  sboru. Pozvání  přijali  hasiči  ze 
sousedních Bobrovníků a Petřkovic, dále 
zástupce  z  Okresního  sdružení  hasičů 
a starosta městského obvodu.

Lucie Podgrabinská
jednatelka SDH

Hasiči oslavili 120. let svého působení
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Neuvěřitelné - 8 atletů přivezlo 10 medailí!
  V sobotu 4. 6. 2022 proběhlo na Měst-
ském  stadionu  v  Ostravě-Vítkovicích 
Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců  
staršího žactva.
  Atletický  klub  Hošťálkovice  měl  na 
soupisce 8 atletů, ti však přivezli celkem 
10 medailí - 9 zlatých a 1 stříbrnou!
  Ve skoku vysokém potvrdila roli favo-
ritky Anička  Hrbáčová,  když  na  zlatou 
medaili jí stačilo 164 cm.
  Podle očekávání brala stříbrnou medai-
li v tyči Lucka Kermesová, která však stá-
le patří věkově do mladšího žactva. Posu-
nula si osobní rekord na hodnotu 345 cm. 
  Naprosto  neuvěřitelně  se  zapsalo  žá-
kovské štafetové kvarteto ve složení Ště-
pán  Kučerka,  Jan  Musálek,  Jonáš  Bor-
dovský a Tomáš Volný.
  Ve štafetě na 4 x 60 m zaútočili z dru-
hého rozběhu a šokovali všechny soupeře 
časem  28,37  s.  Vítězný  čas  jim  zajistil 
zlaté medaile.
  O  několik minut  později  se  v  tomtéž 
složení  postavili  na  start  štafety  na  4  x 
300  m  a  opět  nenašli  přemožitele.  Vý-
sledný čas by 2:40,54 s. Při vyhlášení si 
tak pověsili na krk hned 2 zlaté medaile!
Blahopřejeme a smekáme klobouky.

Radim Šink, ředitel ZŠ

Mladí hasiči opět bojovali v Hošťálkovicích
  Poslední  květnovou  sobotu  hostily 
Hošťálkovice  2.  kolo  1.  ročníku  poháru 
TFA  mladých  hasičů,  který  je  pořádán 
pod  hlavičkou  Krajského  sdružení  ha-
sičů  Moravskoslezského  kraje.  Celkem 
šest  závodů  spolu  s  SDH  Hošťálkovi-
cemi  pořádají  SDH  Soběšovice,  Horní 
Suchá, Háj ve Slezsku - Lhota, Bobrov-
níky a koncem září Holčovice. Letošního 
závodu  v  Hošťálkovicích  se  zúčastnilo 
165 dětí z celkem 20 sborů z Ostravska, 
Frýdecko-Místecka,  Karvinska,  Opav-
ska a Bruntálska ve věku od 3 do 18 let. 
Rozděleny  do  devíti  kategorií  absolvo-
valytrať s hasičskými a technicky nároč-
nými úseky. Pro každého závodníka byla 
připravena medaile za účast, pro první tři 
místa v každé kategorii byly připraveny 
poháry,  které  předával  starosta  sboru. 
Umístění  v  jednotlivých  závodech  pak 
rozhodne o celkovém pořadí v rámci to-
hoto 1. poháru TFA mladého hasiče, kte-
ré bude vyhlášeno na posledním závodě 
v Holčovicích.

Lucie Podgrabinská
členka SDH Hošťálkovice
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  V  sobotu  4.  června  se  uskutečnil  na 
hřišti  v Hošťálkovicích  fotbalový  turnaj 
mladších  přípravek  za  účasti  TJ  Sokol 
Hošťálkovice,  FC  Hlučín,  TJ  Ludgeřo-
vice,  FC Odra  Petřkovice,  TJ Hať  a TJ 
Sokol Stará Bělá. 
  Největším  strašákem  před  turnajem 
bylo  samotné  počasí,  neboť  předpověď 
nebyla příznivá a mělo celý den pršet. To 
se  naštěstí  nestalo. Místní  Sokol  připra-
voval akci již několik týdnů dopředu, aby 
vše proběhlo bez komplikací a ke spoko-
jenosti všech zúčastněných. 
  Začalo se v 10 hodin a hrálo se na dvou 
hřištích. Mladí fotbalisté předváděli úžas-
né výkony za silného povzbuzování svých 
rodinných  příslušníků.  Padla  spousta 
branek.  Naši mladí  sportovci  si  připsali 
jedno vítězství s týmem Staré Bělé a ob-
sadili krásné páté místo. V průběhu  tur-
naje mě potěšil komentář jednoho našeho 
mladého fotbalisty Dominka S.: „Trené-
re, není důležité vyhrát, ale abychom si to 
užili.“  Samotný  turnaj  vyhráli  fotbalisté  

Na hřišti bojovali malí fotbalisté
z Ludgeřovic, druhou příčku obsadil tým 
Petřkovic  a  třetí  místo  brali  fotbalisté 
z Hati. Děti byly odměněny účastnickou 
medailí.  Za  umístění  na  prvních  třech 
místech  a  individuální  výkony  si  týmy 
odnesly  poháry.  Od  hlavního  sponzora 
akce  Outlet  Moravia  si  každý  účastník 
odnesl malé překvapení a první tři  týmy 
byly oceněny poukázkami na nákup zbo-
ží  u  zmíněného  sponzora.  Chtěl  bych 
také poděkovat realizačnímu týmu, který 
se velkou mírou podílel na přípravě této 
akce, ať už se jednalo o zajištění a prodej 

Na turnaji místních složek bylo k vidění  
spoustu krásných akcí
 Druhou  červnovou  sobotu  se  usku-
tečnil  na  hřišti  v  Hošťálkovicích  turnaj 
místních složek za účasti pořádajícího TJ 
Sokol  Hošťálkovice,  SDH  Hošťálkovi-
ce, ZŠ Výhledy, HC Kora, Young Boys  
Hošťaly a Legend z Hošťálkovic. 
 Organizátoři z TJ Sokol nenechali nic 
náhodě a pro všechny přítomné připravili 
krásné zázemí pro pěknou akci.
 I  když  hlavním  tématem  byl  fotbalo-
vý  turnaj  v  malé  kopané,  tak  organizá-
toři  chtěli  připravit  pestrý  program  pro 
malé i velké návštěvníky. Zajistili zážitek 
v  podobě  virtuální  reality  (Mr  Virtual) 
skákacích  hradů,  malování  na  obličej  
a projížďku na koni. 
 Turnaj odstartoval ve 14 hodin na dvou 
hřištích. Zápasy řídili delegovaní rozhod-
čí přímo z MFS Ostrava. Samotná utkání 
se  hrála  ve  vysokém  tempu  a  s  velkým 
nasazením. Žádná ze složek nechtěla být 
poražena.
 „Jak už to bývá, tak některé situace 
byly vyostřené, vždyť šlo o fotbal. Ale 
nakonec vše dobře dopadlo, nikdo se 
vážně nezranil,“ říká organizátor Michal  
Posmyk.
 I  když  na  tomto  turnaji  nešlo  úplně 
o  výsledky,  ale  o  to  pobavit  se,  tak  ke 

každému  turnaji  patří  vyhlášení  vítězů.  
Na prvním místě se tedy umístil pořádají-
cí TJ Sokol Hošťálkovice, druhá skončila 
mladá  krev  v  podání  týmů Young Boys 
Hošťaly, třetí se umístili Legendární Hoš-
ťálkovické  nuly.  Na  nepopulárním  čtvr-
tém místě se umístili naši hasiči, za nimi 
HC Kora a ZŠ Výhledy.
 Po  vyhlášení  turnaj  uzavřel  starosta 
Hošťálkovic  Jiří  Jureček: „Děkuji orga-
nizátorům z TJ Sokol za krásně připrave-
nou akcičku. Těší mě, že jsme tak navá-
zali na zimní hokejový turnaj složek nyní 
fotbalem a už se těšíme ve stejném složení 
na 6.8. na požární útok.“
 Ceny byly rozdány a mohla začít pra-
vá vesnická zábava. Pivo teklo proudem,  

vzduchem se táhla vůně steaků a klobás. 
Do  toho  hrála  hudba. „Jakmile se ze-
šeřilo, tak se na taneční parket odvá-
žili první tanečníci. Zábava pokra-
čovala do pozdních večerních hodin. 
Lidé ze vsi se opět potkali, mohli si 
popovídat, zatancovat a pobavit se,“  
doplňuje Michal Posmyk s poděkováním 
svým  kolegům  z  organizačnímu  týmu. 
„Moc díky jak děvčatům z výdejních oké-
nek pod hangárem, tak chlapcům u pří-
pravy jídla i za přípravu sportovního 
zázemí. Velké díky všem příchozím. Jak 
vždy s oblibou uvádím: zkrátka vydaře-
ná sportovně- kulturní sobota,“  uzavírá 
s úsměvem Michal Posmyk.

Michal Posmyk a redakce

občerstvení, přípravu zázemí a taktéž za 
komunikaci  se  sponzory. A hlavně bych 
chtěl  poděkovat  našim  malým  fotbalis-
tům  za  reprezentaci  obce  a  rodičům  za 
hlasité  fandění. Musím  také  zmínit  vel-
ké díky, které patří maminkám místních 
malých  sportovců,  které  připravily  vel-
mi  chutné  sladké  a  slané  občerstvení, 
které mělo úspěch nejen u dětí. Zkrátka  
vydařená sportovní sobota.

Michal Posmyk
trenér 



str. 9  I  červen 2022HOŠŤÁLKOVICKÝ SIGNÁL

Opět jsme naplnili pytle smetím,  
aneb Ukliďme Hošťálkovice
  Tak letos jsme konečně mohli zase akci 
uspořádat  tak, jak jsme byli před covidem 
zvyklí. Úklidu Hošťálkovic jsme věnovali 
sobotu 23. dubna. Počasí nám letos přálo. 
Možná jsme se jen obávali toho, kolik ob-
čanů Hošťálkovic se po covidové pauze, 
kdy se uklízelo jen po menších rodinných 
skupinkách,  akce  zúčastní.  Bylo  to  pří-
jemné překvapení. Uklízeli malí i senior-
ní. Rodiče s dětmi i děti samotné. Dvace-
tileté  slečny,  které  prostě  přišly,  protože 
si cestou do školy všímají, že po zimě je 
skutečně co uklízet. Velké poděkování pa-
tří všem. Novinkou letošního úklidu bylo 
to, že jsme měli „uklízeče“ rozdělené do 
třech týmů a povedlo se nám uklidit větší 
oblasti. Pro  „uklízeče“ bylo po  akci  při-
praveno  tradiční občerstvení. Párky opé-
kané  na  novém  ohništi  všem  chutnaly. 
A bylo příjemné vidět, jak byli „uklízeči“ 
sami na sebe hrdi. Nezbývá než věřit, že 
i příští rok budou mít Občané pro Hošťál-
kovice šanci akci uspořádat a že příště nás 
klidně může být zase i víc. 

Lenka Bosáková
předsedkyně spolku 

Občané pro Hošťálkovice
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Přispěj do Signálu! Vysílej s námi!
  Vážení spoluobčané,
chceme vás vyzvat k aktivnímu zapojení 
se  do  tvorby  našeho  zpravodaje.  Máme 
tady  letní  období  a  v Hošťálkovicích  se 
chystá  spousta  akcí,  které  nám  spoluob-
čanům přinesou mnoho zážitků. Zároveň 
přichází  čas  dovolených  a  mnozí  z  nás 
budou trávit více času v Hošťálkovicích, 
a to může přinést další náměty na příspěv-
ky  do  našeho  zpravodaje.  Budeme  moc 
rádi, když se s námi o vaše letní zážitky  
a postřehy podělíte. 

Jak jsme na Lipce 
stavěli a káceli
  Ti z Lipky opět nezklamali a 30. 4. sta-
věli  za  pomoci  přátel  oblíbenou  májku. 
Jako vždy se sešla spousta sousedů s dět-
mi.  Pro děti byl připraven skákací hrad, 
fotbálek a lovení ryb. Tomu nejšikovněj-
šímu malému rybáři se dokonce podařilo, 
k velkému úžasu všech přítomných, chytit 
kapra o délce 65 cm na klacek s ohnutým 
hřebíkem. Kapr byl poté vypuštěn zpět do 
rybníka.  Necelý  měsíc  po  stavění  máje 
následovalo  tradiční  kácení  máje,  kte-
ré  rovněž proběhlo k velké  spokojenosti 
všech zúčastněných. 

Květoslava Vojířová

Vydali jsme se z Lisabonu na Algarve
  Jeden  dubnový  den  jsme  se  již  poně-
kolikáté sešli v zasedací místnosti našeho 
kulturního  domu.  Tentokrát  bylo  láka-
dlem Portugalsko a povídání o něm. Če-
kala nás prezentace  fotografií pořízených 
v této části Pyrenejského ostrova a velmi 
poutavé mluvené slovo Lenky Bosákové. 
Organizátoři akce – Občané pro Hošťál-
kovice  –  se  zároveň  nechali  inspirovat 
portugalskou  kuchyní  a měli  připraveno 

i  tradiční  portugalské  jídlo.  Portugalci 
říkají,  že  mají  365  receptů  na  přípravu 
tresky.  My  jsme  mohli  ochutnat  tresku 
se  smetanou,  portugalsky  bacalhau  com 
nata. Jako sladkou tečku jsme vyzkoušeli 
i  známé belémské koláčky a pochopitel-
ně  i portské víno. Bylo  to vlastně cesto-
vatelko-gastronomické  setkání  a  pevně 
věříme, že si posluchači odnesli zajímavý 
zážitek.                 redakce

  Články či komentáře a samozřejmě fot-
ky  můžete  posílat  na:  kvetka.vojirova@
seznam.cz
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Drazí Hošťálkovičtí
  Od  září  loňského  roku,  kdy  naše  po-
bočka Knihovny města Ostravy  otevřela 
náruč  svým  čtenářům  v  nových  prosto-
rách, uběhlo 8 měsíců, během nichž jsme 
se  ze  všech  sil  snažily  kvalitou  a  rozší-
řením  svých  služeb  všem  poděkovat  za 
jejich přízeň a sdílení radosti z možnosti 
vítat  je  v  přívětivějších  a  důstojnějších 
podmínkách  pro  nás  všechny.  S  nadše-
ním  a  pokorou  vnímáme  příliv  nových 
čtenářů napříč věkovým spektrem a věří-
me, že se návštěvy knihovny stanou pra-
videlnou  a  oblíbenou  činností  obyvatel  
Hošťálkovic i blízkého okolí.
  Že  je  o  služby  knihovny  zvýšený  zá-
jem, bylo zřejmé již brzy po přesunu po-
bočky  do  kulturního  domu.  Podařilo  se 
tak navázat spolupráci s aktivními senio-
ry a maminkami, které jsou v současnosti 
na mateřské  dovolené  se  svými malými 
dětmi. Zatímco pro maminky plánujeme 
od září letošního roku v čtvrtletním reži-
mu klubík pro děti a jejich rodiče v rámci 
projektu  BookStart,  pro  dospělé  čtenáře 
již začal probíhat každý měsíc Čtenářský 
klub, v němž se  střídají nabídky nových 
a  zajímavých  knižních  titulů  s  různoro-
dými  přednáškami.  Proběhnuvší  setká-
ní  všichni  přítomní  prožili  v  přátelském 
a zvídavém duchu a odcházeli  s novými 
poznatky a tipy pro další četbu. Nezapo-
mínáme ani na děti, proto  se na začátku 
května  uskutečnila  výtvarná  dílna,  která 
měla takový úspěch, že musela být dětem 
přislíbena další, jež proběhne v červnu. 

  Nic  by  se  však  nedařilo  bez  stabilní 
a nemalé podpory městských úřadů Hoš-
ťálkovice a Lhotka, za něž jsme upřímně 
a  hluboce  vděčny,  stejně  jako  za  spolu-
práci  se  ZŠ  a  MŠ  Výhledy,  ZŠ  Lhotka 
a  nově  také  ZŠ  Bobrovníky.  Nemalou 
podporu  vnímáme  také  z  řad  seniorek  
a děkujeme za ni.
  Jak  jinak  uzavřít  tento  příspěvek  než 
příslibem,  že  se  budeme  i  nadále  snažit 
být vám blíže, poskytovat vám maximum 
služeb, kterých jsme schopny, a přizpůso-
bovat se vašim potřebám, a poděkováním 
za vaši přízeň. Naše práce je krásná, když 
máme vás.

Vaše knihovnice

  Členové  Klubu  seniorů  Hošťálkovice 
si v dubnu prohlédli v informačním cent-
ru Hlučína instalovanou výstavu „Včely“ 
s poutavým výkladem. Za každou včelku 
bychom měli  být  rádi,  na  opylení  závisí 
úroda  hospodářských  plodin,  ovocných 
stromů,  krása  květů.  Včelka  dělnice  za 
svůj  6-ti  týdenní  život  jako  mladá  čistí 
buňky,  buduje  plástve,  stráží  vchod  do 
úlu, jako ostřílená z úlu vyletí sbírat nek-
tar  a  pyl.  Mateří  kašičkou  krmí  matku, 
nejvyšší  představitelku  úlu.  Ta  klade  až 
2000 vajíček denně, z těch neoplodněných 
se rodí trubci. Česku patří mezi evropský-
mi státy přední místo co do počtu včelstev 
a organizovaných včelařů. Výstava infor-
muje  o  včelařích  na Hlučínsku,  o  jejich 
záslužné  práci  při  chovu  a  péči  o  včely. 
Názorně vystavuje pomůcky a produkty.
  Pilní  jako včelky  jsme byli  i  v Klubu 

Díky za každou včelku
seniorů a organizovali a účastnili se řady 
akcí. Zaujala nás beseda Čs. telekomuni-
kačního úřadu „Internet - dobrý sluha, zlý 
pán“, pobavili jsme se na večírcích družeb-
ních klubů v Bobrovníkách a Vrablovci,  

oslavili  MDŽ  i  Den  matek,  usmažili  
o Letnicích ve sportovním areálu vaječinu 
ze 70 vajec. Rádi mezi nás přivítáme nové 
členy seniory, kteří doplní naše snažení. 

Za Klub seniorů Marie Janottová



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ve sportovním areálu
Registrace týmů:
Soutěžit budou

Připraveno bude
- zábavný program
- dětská diskotéka
- dětský skákací hrad zdarma
- sladké překvapení 
- degustace netradičních piv
- občerstvení zajištěno

OBČANÉ
srdečně zvou

ve sportovním areálu
Registrace týmů:
Soutěžit budou smíšené 2 –

Připraveno bude
zábavný program, „tatér“ pro děti
dětská diskotéka (DJ MAZY
dětský skákací hrad zdarma
sladké překvapení  
degustace netradičních piv
občerstvení zajištěno 

BČANÉ pro HOŠŤÁLKOVICE
srdečně zvou na sportovně

pro děti a rodiče

ve sportovním areálu
Registrace týmů:    

– 3 členné týmy (dět

Připraveno bude: 
pro děti 

MAZY)  
dětský skákací hrad zdarma 

degustace netradičních piv a míchaných drinků

OŠŤÁLKOVICE
ě-hravé odpoledne

pro děti a rodiče 

ve sportovním areálu
 od 15:0
(dětí s rodiči, sourozenci,

a míchaných drinků 

OŠŤÁLKOVICE 
odpoledne 

ve sportovním areálu 
:00h 

sourozenci, kamarády
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Datum                 Čas                      Název akce                                                      Místo                 
 
11. 7. - 15. 7.  8:00    Příměstský tábor - AKH         Sportovní areál
18. 7. - 22. 7.  8:00    Příměstský tábor - ENERGY CAMP    Sportovní areál
6. 8.    8:00    Letní hasičská slavnost        Sportovní areál
22. 8. - 26. 8.  8:00    Příměstský tábor - AKH 
27. 8.    15:00    Rozloučení s prázdninami        Sportovní areál
23. 9. - 24. 9.  14:00    Komunální volby         Kulturní dům
24. 9.    7:00    Rybářské závody 
1. 10.    11:00    11. ročník Memoriálu Michala Pětroše    Sportovní areál
7. 10.    16:00    Jubilanti           Kulturní dům
8. 10.    8:00    Podzimní večírek Klubu seniorů      Kulturní dům
22. 10.    14:00    Turnaj v boccia          Kulturní dům
26. 11.        Advetní věnce          Kulturní dům
10. 12.        Mikulášská nadílka        Kulturní dům

Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 2022 


